EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e

nos arts. 172, VI, 231, caput e § 2o, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa

Excelência que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da

secretaria competente, a presente INDICAÇÃO para substituição de iluminação

dentro do Parque Moscoso, Bairro Centro, na Avenida Cleto Nunes, CEP 29015040,

número da luminária é 24353.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

A iluminação se encontra queimada, o que provoca insegurança em moradores e

moradoras locais, além de deixar uma via escura provocando acidentes entre

pedestres.

Solicitamos a secretaria responsável para fazer a substituição da lâmpada, assim terá

um parque mais iluminado e seguro para população que utiliza o espaço.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no

art. 66 da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 30 de dezembro de 2025

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330033003800390039003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 30/12/2025 11:10

Checksum: 679CA09E569108C13A00F1FED1E9B899CA1CA32050B473595BBF32E21B0634B4

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330033003800390039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.